CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 168/2017

Moção de aplausos a Guarda Municipal de
Toledo em comemoração ao Dia Nacional
da Guarda, comemorado em 10 de outubro.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário,  seja  enviado ofício  a  Guarda
Municipal de Toledo, representada pelo senhor João Vianei Crespão, Secretário de
Segurança  e  Trânsito,  domiciliado  na  Rua  Erone  Becker,  72,  Jardim  Concórdia,
parabenizando-a pelo Dia Nacional da Guarda, comemorado em 10 de Outubro.

O Guarda Municipal simboliza a segurança pública nos municípios. Sua
função é de extrema importância para zelar pelo bem dos cidadãos e a segurança
patrimonial, ao executar policiamento administrativo ostensivo.

O Guarda Municipal é um profissional de confiança, que está atento
todo o tempo com os acontecimentos do município. Precisa conhecer bem a cidade,
seu local de trabalho, e como é seu funcionamento no dia a dia. Atuando sempre em
caráter preventivo, ajuda a identificar e proibir qualquer ação suspeita ou delituosa.
Os profissionais da Guarda merecem todo o reconhecimento!

SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT AIRTON SAVELLO EDMUNDO FERNANDES

GABRIEL BAIERLE LEOCLIDES BISOGNIN MARCOS ZANETTI

MARLY ZANETE OLINDA FIORENTIN LUIS FRITZEN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

VAGNER DELABIO WALMOR LODI

Requerimento nº 168/2017

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br